
Zarządzenie nr 21/2023 

Rektora  

Akademii Bialskiej Nauk Stosowanych im.  Jana Pawła II  

 z dnia 2 marca 2023 roku 

 

w sprawie: wprowadzenia zasad zapewniających oszczędne wykorzystanie energii 

w budynkach Akademii Bialskiej Nauk Stosowanych im. Jana Pawła II 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(t.j. Dz.U.2022, poz.574) zarządza się, co następuje:  

 

§ 1 

1. Niniejsze zarządzenie określa zasady zapewniające oszczędne wykorzystanie energii 

w budynkach Akademii Bialskiej Nauk Stosowanych im. Jana Pawła II. 

2. Wprowadza się następujące zasady służące realizacji celu, o którym mowa w ust. 1: 

1) Wyłączanie wszystkich urządzeń po skończonej pracy; niezostawianie urządzeń 

w trybie uśpienia. 

2) Usuwanie ładowarek z gniazd po skończonym procesie ładowania. 

3) Wyłączanie zbędnego oświetlenia w przestrzeniach wspólnych – korytarzach, 

łazienkach, itp. 

4) Wyłączanie oświetlenia sztucznego, w przypadku jeśli możliwa jest praca przy świetle 

dziennym. 

5) Nieużywanie urządzeń dogrzewających (klimatyzacja, grzejniki elektryczne olejowe, 

konwektorowe, promienniki ciepła). 

6) Drukowanie i kopiowanie tylko tego, co jest niezbędne. 

7) Zmniejszanie temperatury ogrzewania w salach dydaktycznych i pomieszczeniach 

administracyjnych, jeżeli temperatura w pomieszczeniu jest zbyt wysoka. 

8) Zakręcanie grzejników podczas wietrzenia pomieszczeń. 

9) Zamykanie okien w okresie letnim podczas używania klimatyzacji. 

 

§ 2 

 

1. Zobowiązuje się wszystkich pracowników oraz studentów do przestrzegania 

wprowadzonych zasad. 

2. Zobowiązuje się kanclerza uczelni do bieżącego monitorowania realizacji zasad określonych 

w niniejszym zarządzeniu. 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

prof. dr hab. Jerzy Nitychoruk 

Rektor  

Akademii Bialskiej Nauk Stosowanych  

im. Jana Pawła II 

 


		2023-03-01T14:59:08+0000
	Not specified




